
Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi della D.G.R. n.
553/2016

Responsabile di settore  Simonetta BALDI

SETTORE INFRASTRUTTURE PER ATTIVITA' PRODUTTIVE E
TRASFERIMENTO TECNOLOGICO

DIREZIONE ATTIVITA' PRODUTTIVE

REGIONE TOSCANA

Numero interno di proposta: 2024AD004729

Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 8660 del 21-05-2021

Numero adozione: 4569 - Data adozione: 29/02/2024

Oggetto: Approvazione della graduatoria dei Comuni ammessi a contributo a valere sul bando 
approvato con decreto dirigenziale n. 23135 del 25 ottobre 2023, per la realizzazione o la 
riqualificazione di parcheggi, oppure per la realizzazione o la riqualificazione di aree 
attrezzate riservate alla sosta temporanea di autocaravan e caravan, al fine della promozione 
e del sostegno del turismo all'aria aperta; approvazione dell'elenco dei Comuni non ammessi 
a contributo. Impegno di spesa.

Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della 
l.r. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi 
dell'art.18 della l.r. 23/2007. 

Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 2 
Dlgs 33/2013

Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 06/03/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000,n. 445,
del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

126 mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11



LA DIRIGENTE 

Vista  la  Legge regionale  12 dicembre 2017,  n.  71 “Disciplina del  sistema regionale  degli  interventi  di
sostegno alle imprese”, che disciplina, tra l'altro, anche il sostegno alle Infrastrutture pubbliche di servizio
alle imprese; 

Vista la Legge regionale 20 dicembre 2016, n. 86 “Testo unico del sistema turistico regionale”; 

Visto il Programma regionale di sviluppo 2021-2025 approvato con risoluzione del Consiglio regionale n.
239 del 27 luglio 2023; 

Vista la Deliberazione del  Consiglio regionale n.  75 del  08/09/2022 di  approvazione del  Documento di
economia e finanza regionale (DEFR) 2023; 

Vista la Deliberazione del Consiglio regionale n. 110 del 22/12/2022 "Nota di aggiornamento al Documento
di economia e finanza regionale (DEFR) 2023. Approvazione", come aggiornata dalla Deliberazione del
Consiglio  regionale  n.  53  del  28  giugno  2023  "Documento  di  economia  e  finanza  (DEFR)  2023.
Integrazione alla nota di aggiornamento al DEFR 2023", con particolare riferimento al Progetto Regionale
n. 2 “Consolidamento della produttività e competitività delle imprese, transizione al digitale, promozione e
internazionalizzazione del sistema produttivo, collaborazione”; 

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Regionale  della  Toscana n.  60  del  27/07/2023 “Approvazione del
Documento  di  Economia  e  Finanza  Regionale  (DEFR)  2024”  come aggiornata  dalla  Deliberazione  del
Consiglio  regionale  n.  91 del  21 dicembre 2023  (Nota  di  aggiornamento al  Documento di  economia e
finanza regionale (DEFR) 2024. Approvazione) e in particolare il Progetto Regionale n. 2 “Consolidamento
della produttività e competitività delle imprese, transizione al digitale, promozione e internazionalizzazione
del sistema produttivo, collaborazione”; 

Vista  la  Delibera  G.R.  n.  698  del  25/06/2018,  con  cui  vengono  approvate  le  Linee  di  indirizzo  che
regolamentano l'intervento del Fondo Unico per il sostegno alla realizzazione delle Infrastrutture di servizio
alle imprese, di cui all'art. 19 della L.R. 71/2017; 

Richiamata  la  Delibera  di  Giunta  Regionale  n.  1189  del  16  ottobre  2023  che,  nel  ritenere  opportuno
proseguire  l’azione  attuata  nel  2021  di  incentivazione del  turismo all'aria  aperta  nei  comuni  di  minore
dimensione (e in particolare in quelli delle aree interne) ha approvato gli indirizzi riguardanti “Bando 2023
per la concessione di contributi a Comuni fino a 20.000 abitanti, per la realizzazione o la riqualificazione di
parcheggi  e/o  aree  attrezzate  riservate  alla  sosta  temporanea  di  autocaravan  e  caravan,  al  fine  della
promozione e del sostegno del turismo all'aria aperta”; 

Visto il Decreto dirigenziale n. 23135 del 25 ottobre 2023 con cui è stato approvato il " Bando 2023 per la
concessione di  contributi  a Comuni  fino a  20.000 abitanti,  per  la  realizzazione o la  riqualificazione di
parcheggi, oppure per la realizzazione o la riqualificazione di aree attrezzate riservate alla sosta temporanea
di autocaravan e caravan, al fine della promozione e del sostegno del turismo all'aria aperta"; 

Visto che con lo stesso Decreto dirigenziale n. 23135/2023 è stata impegnata la somma di € 87.505,79 sul
capitolo  52814/U  (cronoprogramma)  del  Bilancio  finanziario  gestionale  2023-2025,  annualità  2024
(impegno n. 9737/2024) a copertura dei contributi concessi a valere sul Bando; 

mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11 127



Visto che la citata delibera 1189/2023 prevede l’utilizzo di ulteriori risorse che si rendano disponibili sul
bilancio di previsione nelle annualità 2023-2024-2025, destinabili al suddetto finanziamento;

Viste  le  risorse  libere  derivanti  dalla  dichiarazione  di  economia  di  €  171.157,36  sul  capitolo  53335/U
impegno n. 11309/2023 a seguito di  economie relative al precedente analogo bando per aree di sosta per
camper approvato con DD n. 23483/2021;

Ritenuto pertanto opportuno impegnare a favore di Sviluppo Toscana Spa (soggetto indicato nel bando quale
gestore  della  misura)  la  somma di  €  171.157,36  disponibile  sul  capitolo  53335/U (puro)  del  Bilancio
finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024 per incrementare il finanziamento del bando per aree di
sosta e parcheggi per camper approvato col citato DD n. 23135/2023;

Considerato  che  nei  termini  previsti  dal  bando  (dal  13/11/2023 fino  al  15/01/2024)  sono  pervenute
complessivamente n. 18 domande di cui una in sostituzione della precedente (dal Comune di Vicchio) e una
doppia, identica nel contenuto e a pochi minuti di distanza (dal Comune di Barga), per un totale  di  n. 16
domande validamente presentate tramite PEC; 

Considerato che il Bando al paragrafo 5.1 prevede che l’attività istruttoria iniziale (sull’ammissibilità delle
domande presentate) sia svolta dal Settore "Infrastrutture per attività produttive e trasferimento tecnologico
della Direzione Attività Produttive"; 

Dato atto che l'attività istruttoria di cui al paragrafo precedente è stata effettuata a partir e dal 16/01/2024 ed
è stata diretta ad accertare la corretta presentazione della domanda secondo i termini e le modalità stabiliti
dal  bando,  il  rispetto  delle  modalità  di  sottoscrizione  della  domanda  e  dei  documenti  ivi  elencati,  la
completezza della domanda e della documentazione allegata, la sussistenza, alla data di presentazione della
domanda, dei requisiti di ammissibilità previsti al paragrafo 2.2 del Bando nonché la coerenza del progetto
con il bando stesso;

Rilevato che dalla prima fase istruttoria sull’ammissibilità di cui sopra sono emerse carenze documentali
che  hanno  comportato  la  necessità  del  soccorso  istruttorio  e,  quindi,  la  sospensione  dei  termini  per
richiedere integrazioni documentali così come previsto al punto 5.3 del Bando, assegnando il termine di 10
giorni per l’invio della documentazione richiesta; 

Viste  le  richieste  di  integrazioni/chiarimenti  inviate  tramite  PEC nella  giornata  del  08/02/2024 a  n.  14
Comuni che hanno inviato documentazione integrativa tramite PEC ed anche per mail all'alias dedicato
areecamper@regione.toscana.it, agli atti del Settore; 

Dato atto che l’attività istruttoria si è conclusa in data 26/02/2024 con la predisposizione della graduatoria
delle domande redatta sulla base dei punteggi attribuiti e, in caso di parità di punteggio, tenendo conto della
data e dell’orario di ricezione della  domanda  pervenuta  al protocollo di Regione Toscana, assegnando le
risorse  disponibili  ai  beneficiari  in  base  all’ordine  di  ammissione  all’agevolazione  nei  limiti  della
disponibilità dei fondi; 

Dato atto che lo svolgimento della suddetta attività istruttoria è riportato nel verbale redatto dal Settore
scrivente e posto agli atti, inerente le verifiche effettuate d'ufficio nella prima fase di ammissibilità di cui
sopra; 

Richiamato l’obbligo di cui al paragrafo 5.8 del Bando in base al quale l’Ente richiedente, la cui domanda è
stata ammessa a contributo, è tenuto a predisporre, approvare ed inviare il progetto esecutivo entro 90 giorni

128 mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11



dalla PEC di comunicazione di concessione del contributo,  utilizzando  la piattaforma dedicata al Bando
Aree di sosta camper predisposta dal soggetto gestore Sviluppo Toscana SpA; 

Ricordato  che  le  integrazioni  presentate  dagli  Enti  di  cui  sopra  devono  essere  recepite  in  sede  di
progettazione esecutiva, per evitare la decadenza e la conseguente revoca totale dell’agevolazione ai sensi
del paragrafo 9.1 del Bando; 

Dato atto  che Regione Toscana si avvale  del soggetto gestore  Sviluppo Toscana SpA (ai sensi della L.R.
28/2008 e  ss.mm.ii.)  per  l’istruttoria  alla  progettazione  di  cui  sopra  e  per  la  successiva  gestione  degli
interventi finanziati  con il bando  in oggetto,  la cui attività risulta già inserita nell’Elenco Attività  2023-
2024-2025 approvato con D.G.R. n. 148/2023, con copertura delle spese di assistenza tecnica nell’impegno
n. 2437/2024 assunto con Decreto n. 6919/2022 sul capitolo di spesa 52965 – tipo stanziamento puro;

Ritenuto pertanto di approvare a conclusione degli adempimenti istruttori della prima fase di ammissibilità: 
• la graduatoria delle domande ammesse a contributo, che risultano in parte finanziate ed in parte non

finanziate  per  carenza di  fondi,  con indicazione per  ciascun progetto del  CUP e del  contributo
concesso (All.1 al presente atto)

• l’elenco delle domande non ammesse a valere sul suddetto Bando (All. 2 al presente atto);

Valutato che i contributi concessi in forza del presente atto non costituiscono aiuto di stato/de minimis in
quanto i  soggetti  beneficiari  sono Amministrazioni Comunali  e le attività oggetto di  contributo sono da
considerarsi  attività  economiche  compatibili  con  l’art.  107  del  Trattato  sul  funzionamento  dell'Unione
Europea (TFUE); 

Richiamato il D.lgs n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009 n. 42”; 

Vista la L.R. 7 gennaio 2015, n. 1 “Disposizioni di programmazione economica e finanziaria regionale e
relative procedure contabili. Modifiche alla l.r. 20/2008”; 

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 48 "Legge di stabilità per l’anno 2024"; 

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 49 "Disposizioni di carattere finanziario. Collegato alla legge
di stabilità per l’anno 2024"; 

Vista la Legge regionale 28 dicembre 2023, n. 50 "Bilancio di previsione finanziario 2024 – 2026"; 

Vista la Delibera di Giunta Regionale n. 2 del 8 gennaio 2024 “Approvazione del Documento Tecnico di
Accompagnamento al bilancio di previsione 2024-2026 e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-2026”

DECRETA 

1. di approvare, per i motivi espressi in narrativa, la graduatoria (All. 1 al presente atto) delle domande
ammesse a contributo (in parte finanziate, in parte non finanziate per insufficienza di fondi, con
indicazione per ciascun progetto del contributo concesso) e l’elenco (All. 2 al presente atto) delle
domande non ammesse a contributo a valere sul “Bando 2023 per la concessione di contributi a

mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11 129



Comuni fino a 20.000 abitanti, per la realizzazione o la riqualificazione di parcheggi, oppure per la
realizzazione o la riqualificazione di aree attrezzate riservate alla sosta temporanea di autocaravan e
caravan,  al  fine  della  promozione  e  del  sostegno del  turismo all'aria  aperta”  di  cui  al  Decreto
dirigenziale n. 23135 del 25 ottobre 2023;

2. di impegnare a favore di Sviluppo Toscana (Cod. SIBEC 29516) – a integrazione dell’importo di €
87.505,79 già impegnato con Decreto dirigenziale n. 23135/2023 l’ulteriore somma di € 171.157,36
€  sul  capitolo  53335/U (puro)  –  Codice  V  livello  2.03.03.01.001  –  del  Bilancio  finanziario
gestionale 2024-2026, annualità 2024 per l’incremento del finanziamento del Bando cui al punto 1.; 

3. di dare atto che gli interventi di cui all’All. 1 al presente atto sono finanziati fino alla concorrenza
delle risorse disponibili totali pari a € 258.663,15 e che, pertanto, il comune di Monteroni D’Arbia
(risultante alla posizione n.  12 dell’All.  1 – progetti  ammessi) viene parzialmente finanziato per
l’importo di 1.163,15 €;

4. di  precisare  che  qualora  si  rendessero  disponibili  nuove  risorse  a  seguito  di  rinunce  o  minori
rendicontazioni  di  spesa da parte dei soggetti  ammessi  di  cui  al presente decreto o derivanti da
future  ed ulteriori  somme messe a disposizione dalla  Giunta  Regionale,  si  potrà  procedere  allo
scorrimento della graduatoria dei  progetti  ammessi di cui  all’All.  1 non finanziati  (totalmente o
parzialmente);

5. di comunicare, a cura di questo Settore, tramite PEC a tutti i richiedenti (ammessi e non ammessi)
l’esito motivato del procedimento relativo alla domanda presentata;

6. di  richiamare  i  Comuni  richiedenti  ammessi  a  contributo  ad  adempiere  a  quanto  previsto  nel
paragrafo  5.8  del  Bando,  in  riferimento  alla  procedura  predisposta  da  Sviluppo Toscana  per  il
caricamento del progetto esecutivo entro 90 giorni dalla PEC di comunicazione di concessione del
contributo;

7. di partecipare il presente atto a Sviluppo Toscana SpA per gli opportuni adempimenti. 

La Dirigente 

130 mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11



n. 2Allegati

1

e629216f041e2366ff433418e7cbd008e1dc2541baf3f3e6ff579d46096318be

Graduatoria delle domande ammesse a contributo che risultano in parte
finanziate ed in parte non finanziate per carenza di fondi

2
90e639cc01e23b26265382d6421cd8ff32a7bbed0ccd0fec1d5072e45f806762

Elenco delle domande non ammesse

mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11 131



All. 1 - BANDO AREE SOSTA CAMPER DI CUI AL D.D. 23135/2023 - ELENCO BENEFICIARI AMMESSI

N° COMUNE TITOLO CUP

1 SANTA FIORA F72F23000750004 20.000,00 20.000,00 10.000,00 13 10/01/2024, 9:57 AM

2 C45I24000000007 40.000,00 40.000,00 20.000,00 13 11/01/2024, 10:33 AM

3 ROCCASTRADA H65B24000010002 99.550,76 99.550,76 20.000,00 13 15/01/2024, 1:47 PM

4 I76B24000000006 40.000,00 40.000,00 20.000,00 13 15/01/2024, 2:02 PM

5 SEMPRONIANO B41B24000000006 25.000,00 25.000,00 12.500,00 11 15/01/2024, 10:44 AM

6 CAMPAGNATICO E51B24000010006 40.000,00 40.000,00 20.000,00 11 15/01/2024, 2:24 PM

7 B91B23000600006 64.000,00 64.000,00 20.000,00 9 15/01/2024, 10:13 AM

8 MINUCCIANO B82H24000060006 56.000,00 56.000,00 25.000,00 8 13/01/2024, 11:55 AM

9 RADICOFANI I75B24000000006 AREA - nuova 163.098,56 163.098,56 50.000,00 8 15/01/2024, 9:21 AM

10 BARGA C14H24000000006 20.000,00 20.000,00 10.000,00 8 15/01/2024, 12:34 PM

11 PONTREMOLI E15B22000000009 AREA - nuova 218.078,35 218.078,35 50.000,00 6 12/01/2024, 2:14 PM

12 D91B23000090006 AREA - nuova 100.000,00 100.000,00 1.163,15 6 15/01/2024, 12:21 PM

13 COMANO H15B23000220001 40.000,00 40.000,00 6 15/01/2024, 5:04 PM

14 B17H24000030006 20.000,00 20.000,00 5 12/01/2024, 2:12 PM

15 AULLA D67H24000070002 20.000,00 20.000,00 3 15/01/2024, 1:49 PM

TOTALE 965.727,67 965.727,67 258.663,15

TIPOLOGIA 

INTERVENTO

Inv. Totale 

progetto 

presentato

Inv. 

Ammissibile

Contr. 

Concesso

Totale 

punteggio

Data e ora 

ricezione 

protocollo

RIQUALIFICAZIONE DELL’AREA CAMPER IN SANTA FIORA 
CAPUOLOGO

PARCHEGGIO - 
riqualificazione

UC AMIATA 

GROSSETANA

REALIZZAZIONE DI AREA ATTREZZATA RISERVATA ALLA 
SOSTA TEMPORANEA DI AUTOCARAVAN E CARAVAN IN 
LOC. PARCO FAUNISTICO DEL MONTE AMIATA, NEL 
COMUNE DI ARCIDOSSO (GR).

PARCHEGGIO - 
nuovo

REALIZZAZIONE DI AREA ATTREZZATA RISERVATA ALLA 
SOSTA TEMPORANEA DI AUTOCARAVAN E CARAVAN IN 
ROCCASTRADA VIA MONTINI AL FINE DELLA 
PROMOZIONE E DEL SOSTEGNO DEL TURISMO ALL'ARIA 
APERTA

PARCHEGGIO - 
nuovo

SAN ROMANO 

IN 

GARFAGNANA

REALIZZAZIONE DI NUOVA AREA DI PARCHEGGIO 
CAMPER - IMPIANTI SPORTIVI DEL CAPOLUOGO DEL 
COMUNE DI SAN ROMANO IN GARFAGNANA

PARCHEGGIO - 
nuovo

PROGETTO PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO 
PARCHEGGIO PER CARAVAN IN VIA LEONARDO DA VINCI 
NEL CENTRO ABITATO DEL CAPOLUOGO COMUNALE DI 
SEMPRONIANO

PARCHEGGIO - 
nuovo

REALIZZAZIONE NUOVA AREA DI PARCHEGGIO PER 
CAMPER

PARCHEGGIO - 
nuovo

TORRITA DI 

SIENA

REALIZZAZIONE AREA PARCHEGGIO CAMPER IN VIA 
ARNO A TORRITA DI SIENA

PARCHEGGIO - 
nuovo

LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE AREA ATTREZZATA 
LOCALITA’ VAL SERENAIA

AREA - 
riqualificazione

Intervento di realizzazione di una nuova area attrezzata 
per la sosta di autocaravan e caravan

Riqualificazione area di parcheggio per camper sito in 
Barga Capoluogo al fine della promozione e del 
sostegno del turismo all’aria aperta

PARCHEGGIO - 
riqualificazione

REALIZZAZIONE DI NUOVA AREA ATTREZZATA CARAVAN 
E AUTOCARAVAN

MONTERONI 

D’ARBIA

Comune di Monteroni d’Arbia. Lavori di trasformazione 
del parcheggio pubblico esistente all’incrocio fra via del 
Gorello e via del Risorgimento in un’area attrezzata per 
sosta camper

Realizzazione di un parcheggio camper nell'area 
centrale del capoluogo e nel contesto della 
ComanoCavalli

PARCHEGGIO - 
nuovo

SCARPERIA e 

SAN PIERO

INTERVENTO DI “RIQUALIFICAZIONE DI AREA 
PARCHEGGIO ESISTENTE COMUNALE – PARCHEGGIO PER 
CAMPER – VIA DELL’AUTODROMO - SP 42 COMUNE DI 
SCARPERIA E SAN PIERO ”

PARCHEGGIO - 
riqualificazione

Riqualificazione Area Parcheggio camper in Piazza 
Baldassini loc. Pallerone - Aulla (MS)

PARCHEGGIO - 
riqualificazione

132 mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11



All. 2 - BANDO AREE SOSTA CAMPER DI CUI AL D.D. 23135/2023 - ELENCO BENEFICIARI NON AMMESSI

N° COMUNE TITOLO CUP

1 VICCHIO H65B23000550006 AREA - nuova € 100.000,00

TIPOLOGIA 

INTERVENTO

Inv. Totale 

progetto 

presentato

PROGETTO DI FATTIBILITÀ TECNICO-ECONOMICA PER LA 
RIQUALIFICAZIONE DI AREA PER SOSTA CAMPER NEL COMUNE 
DI VICCHIO

mercoledì, 13 marzo 2024 - Bollettino Ufficiale della Regione Toscana - n. 11 133


	Sommario
	SUPPLEMENTI
	GRADUATORIE CONCORSI
	Graduatoria del concorso pubblico unificato per titoli ed esami, per la copertura di n. 1 posto a tempo indeterminato nel profilo Dirigente Amministrativo - settore gestione degli Appalti per i Lavori Pubblici da assegnare all'Azienda Usl Toscana Nord Ovest (63/2022/CON).

	CONTRIBUTI E FINANZIAMENTI
	DECRETO 26 febbraio 2024, n. 4201 - certificato il 29 febbraio 2024Avviso approvato con Decreto dirigenziale 11034 del 26/05/22 ("concessione ai comuni fino a 20.000 abitanti dei contributi previsti dall'art. 3 della LR 73/2018 e ss.mm.ii. a sostegno degli investimenti rivolti alla qualificazione e valorizzazione dei luoghi del commercio e per la rigenerazione degli spazi urbani secondo le finalità di cui all'art. 110 LR 62/2018, nonché a sostegno della riqualificazione dei CCN"). Scorrimento parziale di entrambe le linee di intervento della graduatoria dei progetti ammessi e finanziati di cui al Decreto 21573/2022, già oggetto di scorrimento parziale con Decreto 17504/2023.
	DECRETO 28 febbraio 2024, n. 4207 - certificato il 1 marzo 2024Delibera di Giunta Regionale n. 92 del 12/02/2024 - Sostegno ai progetti di Festival di spettacolo dal vivo anno 2024: approvazione Avviso Pubblico e modulistica.
	DECRETO 29 febbraio 2024, n. 4401 - certificato il 4 marzo 2024PR FSE+ 2021-2027 Attività 1.a.1 - Avviso per la concessione di borse di mobilità professionale approvato con d.d. n. 10659/2023: approvazione elenchi beneficiari ammessi e domande non ammesse mese di Gennaio 2024.
	DECRETO 27 febbraio 2024, n. 4444 - certificato il 5 marzo 2024O.C.D.P.C. 932/2022 e 1009/2023 D.D. 23099/2022. Concessione del contributo nei confronti dell�impresa agricola interessata dagli eventi di cui alla DCM 19/09/2019. Impegno e liquidazione a favore del beneficiario della domanda ammessa.
	DECRETO 1 marzo 2024, n. 4447 - certificato il 5 marzo 2024Reg. UE 2021/2115, Art. 73 - CSR 2023/2027 della Regione Toscana - Approvazione del Bando attuativo dell'intervento SRD15 "Investimenti produttivi forestali".
	DECRETO 28 febbraio 2024, n. 4517 - certificato il 5 marzo 2024DD 13524/2023 e DD 15405/2023: approvazione e sostituzione "schema tipo di convenzione".
	DECRETO 29 febbraio 2024, n. 4569 - certificato il 6 marzo 2024Approvazione della graduatoria dei Comuni ammessi a contributo a valere sul bando approvato con decreto dirigenziale n. 23135 del 25 ottobre 2023, per la realizzazione o la riqualificazione di parcheggi, oppure per la realizzazione o la riqualificazione di aree attrezzate riservate alla sosta temporanea di autocaravan e caravan, al fine della promozione e del sostegno del turismo all'aria aperta; approvazione dell'elenco dei Comuni non ammessi a contributo. Impegno di spesa.
	DECRETO 29 febbraio 2024, n. 4585 - certificato il 6 marzo 2024PR FSE+ 2021-2027 - DD 12988/2023 - Avviso pubblico per la concessione di finanziamenti ex art. 17 comma 1 lett. a) della L.R. 32/2002 per percorsi formativi destinati a soggetti in stato di detenzione negli Istituti penitenziari toscani: assunzione impegni di spesa per progetti con capofila ISP ammessi a finanziamento ex DD 27579/2023.
	DECRETO 5 marzo 2024, n. 4663 - certificato il 6 marzo 2024Tirocini non curriculari - Approvazione schemi-tipo Convenzione, Progetto formativo, Dossier del tirocinante e Relazione finale ai sensi dei commi 3, 4, 12 e 13 art. 17 ter LR 32/2002.
	DECRETO 5 marzo 2024, n. 4669 - certificato il 6 marzo 2024PR FSE+ Toscana 2021-2027 Attività 1.d.1 - Proroga scadenza Avviso pubblico per la realizzazione di interventi di formazione aggiuntiva in materia di sicurezza e salute nei luoghi di lavoro in attuazione del D.Lgs. 9 aprile 2008 n. 81.
	DECRETO 29 febbraio 2024, n. 4891 - certificato il 8 marzo 2024PR FSE+ 2021-2027 Attività PAD 3.k.7 - Avviso "Interventi di sostegno alle cure domiciliari": approvazione progetti e impegno risorse.
	DECRETO 1 marzo 2024, n. 353Decreto MASAF n. 0707009 del 29 dicembre 2023 - Intervento a sostegno delle aziende suinicole italiane, che hanno subìto danni indiretti a seguito delle misure sanitarie di contenimento dei f.ocolai di Peste Suina Africana (PSA) successivi ai termini fissati dal DM 336168 del 28 Luglio 2022 per il periodo dal 1 luglio 2022 al 31 luglio 2023, con ulteriore estensione temporale fino al 30 novembre 2023.
	PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 Reg. UE n. 1305/2013 Predisposizione e approvazione GRADUATORIA PRELIMINARE SECONDO SCORRIMENTO. Operazione 7.6.1 "Sviluppo e rinnovamento dei villaggi" - III FASE.
	AVVISO PUBBLICO RIVOLTO A DONNE INSERITE IN PERCORSI DI CUI ALLA DGR N. 122/2024 PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI INDIVIDUALI A SOSTEGNO DEI PERCORSI DI POLITICA ATTIVA - A VALERE SUL PR FSE+ TOSCANA 2021-2027 - ANNUALITA' 2024-2026.
	AVVISO PUBBLICO PER L'ASSEGNAZIONE DI CONTRIBUTI AI DATORI DI LAVORO PRIVATI A SOSTEGNO DELL'OCCUPAZIONE DI DONNE INSERITE IN PERCORSI DI CUI ALLA DGR N. 122/2024 A VALERE SUL PR FSE+ TOSCANA 2021-2027 - ANNUALITA' 2024-2026.
	PROGRAMMA DI SVILUPPO RURALE (PSR) 2014-2020 Reg. UE n. 1305/2013 Bando Sottomisura 19.2 Azione specifica Leader "Progetti di Rigenerazione delle Comunità" (PdC) Delibera del Consiglio di amministrazione del GAL n. 3 del 04/03/2024.

	INCARICHI
	(17/2024/SC) BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DELLA DURATA DI 5 ANNI RINNOVABILE, A TEMPO DETERMINATO E CON RAPPORTO ESCLUSIVO, AD UN DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI) PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "ANESTESIA E RIANIMAZIONE APUANE E LUNIGIANA" DELL'AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST.
	(18/2024/SC) BANDO DI SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DI UN INCARICO DELLA DURATA DI 5 ANNI RINNOVABILE, A TEMPO DETERMINATO E CON RAPPORTO ESCLUSIVO, AD UN DIRIGENTE MEDICO NELLA DISCIPLINA DI ANESTESIA E RIANIMAZIONE (AREA DELLA MEDICINA DIAGNOSTICA E DEI SERVIZI) PER LA DIREZIONE DELLA STRUTTURA COMPLESSA "ANESTESIA E RIANIMAZIONE VERSILIA" DELL'AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST.

	BORSE DI STUDIO
	AVVISO PUBBLICO PER N. 1 BORSA DI RICERCA PRESSO L'ISTITUTO NAZIONALE DI STUDI SU AGRIBUSINESS E SOSTENIBILITÀ.

	AVVISI DI GARA
	AVVISO ASTA PUBBLICA BANDO DI PUBBLICO INCANTO PER LA VENDITA DI N. 1 BENE IMMOBILE POSTO IN CECINA, VIA G. BOCCACCIO N. 1.

	ALTRI AVVISI
	DECRETO 7 marzo 2024, n. 4829 - certificato il 8 marzo 2024R.D. 523/1904 - L.R. 80/2015 - Pratica n. locale 4646 - Prat. SIDIT n. 312/2022, Procedimento SIDIT n. 12657/2023 - Approvazione di avviso per la manifestazione di interesse per l'assegnazione di una concessione di area del demanio idrico per complessivi 71,60 mq, situata in località il Piestro nel Comune di Pistoia, ad uso parcheggio privato.
	DELIBERAZIONE 5 marzo 2024, n. 230PROROGA DEI TERMINI AVVISO DI PROCEDURA SELETTIVA PUBBLICA COMPARATIVA PER LA FORMAZIONE DI ELENCO DI IDONEI FINALIZZATO ALLA INDIVIDUAZIONE DI UN COMPONENTE DELL'ORGANISMO INDIPENDENTE DI VALUTAZIONE - AZIENDA USL TOSCANA SUD EST COME DELIBERAZIONE 1173 DEL 2023.
	DELIBERAZIONE 9 febbraio 2024, n. 94Nomina Direttore Amministrativo.


